Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

 Portaria Nº 076/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Médico Legista – Edital 02/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 02/21 do Concurso Público para o cargo de Médico

Legista, torna público decisão judicial exarada nos autos do processo

nº 5024047-38.2023.8.13.0024, que determinou a continuação no

processo seletivo da candidata MARIANA CAMILA DE OLIVEIRA

LOPES PAZ, inscrição nº 100641, com remarcação do teste físico

para data posterior à gestação e restabelecimento de suas condições

físicas, desde que ocorra dentro do prazo de validade do concurso.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

20 de março de 2023.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais